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Liste von Psychotherapeutinnen und Psychotherapeuten für:   
 

Trauma-Arbeit 
 

Die aufgeführten Therapeuten haben sich aus eigenem Ermessen zu einer Auflistung bereit erklärt. 
Freie Plätze können leider nicht garantiert werden und es können auch Wartezeiten entstehen.  
Psychotherapie umfasst eine Vielzahl von Richtungen, die sich durch unterschiedliche Methoden 
verbaler und nonverbaler Art auszeichnen. Die Arbeit findet in Einzelgesprächen, mit Paaren, 
Familien oder in Gruppen statt. Alle Formen der Psychotherapie erfordern eine motivierte Mitarbeit 
der Klientinnen und Klienten, die sich freiwillig zu einer Therapie entschlossen haben. Fachpersonen 
und Hilfesuchende gehen eine "therapeutische Beziehung" ein, die in einer vertrauenswürdigen 
Atmosphäre und in einem klar abgegrenzten Rahmen stattfindet. 
 

Detailliertere Informationen zu den Therapeuten und deren Angebote finden Sie auf www.verband-vpz.ch 
 

 

Anthienen Alexa 
Werchlaubengässli 14 
6004 Luzern 

079 455 73 42 

alexa.anthenien@bluewin.ch 

Behrends Britta 
Murbacherstrasse 35 
6003 Luzern 

079 383 76 48 

britta.behrends@psychologie.ch 

Helfenstein Heidy 
Neuhusstrasse 3A 
6045 Meggen 

041 370 00 01  

info@hhip.ch 

Kupper Cilly 
Murbacherstrasse 35 
6003 Luzern 

041 202 14 50 

cilly.kupper@psychologie.ch 

Lingg Luzia  
Sempacherstrasse 15 
6003 Luzern 

079 615 38 00 

luzia_lingg@bluewin.ch 

Lötscher Pia 
Primelweg 15 
6005 Luzern 

041 410 94 93 

pia-loetscher@bluewin.ch 

Nicola Peter 
Feldhöfli 1  
6012 Obernau 

041 322 02 97 

 

p.nicola@sunrise.ch 

http://www.verband-vpz.ch/
http://www.verband-vpz.ch/


 

  
 
 

6000 Luzern                        T 041 210 86 78             
www.verband-vpz.ch          info@verband-vpz.ch           
       
 

  Januar 2026/ Seite 2 von 3 
                     
 

Nosetti Bürgi Daniella 
Hirschmattstrasse 6 
6003 Luzern 

079 905 30 60 

daniella@nosetti-buergi.ch 

Oertli Esther 
Bundesplatz 10 
6003 Luzern 

041 370 25 75 

info@psychologie-luzern.ch 

Passweg Irene 
Kapellgasse 9 
6004 Luzern 

041 410 05 12 

ipassweg@bluewin.ch 

Portmann Sandra 
Morgartenstrasse 6 
6003 Luzern 

041 372 02 31 

mail@psychotherapie-portmann.ch 

Sartorius Annina 
Bahnhofstrasse 3 
6170 Schüpfheim 

041 211 18 28 

annina.sartorius@psychologie.ch 

Schaub Claudia 
Winkelriedstrasse 29 
6003 Luzern 

041 210 22 11 

mail@schaub-praxis.ch 

Schmidt Veronika 
Rösslimatte 48 
6005 Luzern 

041 360 02 36 

veronika.schmidt9@bluewin.ch 

Stirnimann Beatrice 
Süesswinkel 7 
6004 Luzern 

079 428 71 81 

stirnimann@praxis-stirnimann.ch 

Totaro Frey Tamara 
Zinggentorstrasse 6 
6006 Luzern 

079 850 53 07 

tamara.totaro@psychologie.ch 

Wartenberg Josephine 
Luzernerstrasse 24 
5712 Beinwil am See 

Eiholzmatte 4 
6045 Meggen / 076 721 97 13 

info@praxis-wartenberg.com 

http://www.verband-vpz.ch/
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Zurfluh Silvia 
Schmiedstrasse 17 
6330 Cham 

041 780 23 09 

praxis.zurfluh@bluewin.ch 

 
Finanzierung einer psychologischen Psychotherapie: 
 

Diese erfolgt bei anerkannten Psychotherapeutinnen und Psychotherapeuten über die Grundversicherung der Krankenkasse. 
Dazu ist eine Anordnung des Hausarztes, der Hausärztin notwendig. Detaillierte Informationen zu den Psychotherapeutinnen 
und Psychotherapeuten und deren Angeboten finden Sie auf www.verband-vpz.ch 
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